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Af Herr Axell: Om bestämmande af ett -visst pris ä väg och 
hvete såsom gräns för tulls dsättande.

För den händelse att det mindretal af svenske jordbrukare, som 
odla råg och hvete till afsalu, skulle lyckas pålägga. Sveriges Övriga 
befolkning den skatt och tunga, som vid innevarande riksdag påyrkade 
tullsatser, uppgående till 25 å 33 % af brödfödans värde, innebära, 
torde det vara nödigt att Riksdagen dervid fäster ett oundgängligt 
vilkor. Anspråket på spanmålstullar är ju framkalladt af och grundad! 
på nuvarande låga pris på utländsk spannmål och svenska jordbrukets 
deraf föranledda betryck. Ramlar åter denna grund, aflösas vårt jord
klots rikliga skördar af dåliga sådana, inträffa, missväxt och nöd i vårt 
eget land, och jagas prisen i höjden hvithet allt kan ske förr än 
någon nu anar — så blifva spanmålstullar i och med detsamma obe 
liöfliga äfven ur deras synpunkt, som nu derpå yrka och deraf tro sig 
hafva intresse. För öfriga samhällsklasser skulle den börda, som undei 
göda år må hända kunde fördragas, för visso blifva outhärdlig undei 
dyra tider. Detta kan endast före bommas derigenom att, liksom de nu 
föreslagna tullsatserna äro eller skola vara åt passade efter nu gällande 
låga pris, dessa tullsatser antingen göras. rörliga, så att de falla och 
stiga med utländska spanmålsprisets höjning och sänkning, eller och 
att ett visst råg- och hvetepris i Östersjöhamn bestämmes som tullgräns, 
så att, om priset stiger deröfver, råg och hvete få införas tullfritt, men, 
om det faller derunder, sådan import skall drabbas åt den tull, som af 
Riksdagen möjligen beslutas och af regeringen möjligen fastställes. 
Jag fattar till fullo de praktiska svårigheter, mitt förslag skall medföra,
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men felet ligger icke hos detta, utan hos det ekonomiska system, 
hvarpå man vill slå in, och jag anser mig böra i svenska folkets och 
enkannerligen Norrlands intresse söka förmildra de olyckliga verknin
garna af spanna ål stullar på det enda sätt, som kan användas, i händelse 
de blifva beslutade och stadfästade.

Såsom lämplig tullgräns tillåter jag mig föreslå följande pris:

fixerade i enlighet med svenske konsulns i Riga eller S:t Petersburg 
officiela rapport till Kommersekollegium.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1886.
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